CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja instalado

um Banco 24h no Terminal Rodoviário Vereador Maurilio Gonçalves

Pinto (Nova Rodoviária).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar para que seja instalado um

Banco 24h no Terminal Rodoviário Vereador Maurílio Gonçalves Pinto (Nova Rodoviária).

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta indicação, solicitar a pedido dos munícipes, para que seja instalado um

Banco 24h na nova rodoviária, onde ofereça vários serviços como saque, extratos, pagamento e

outros, sendo que a rodoviário é um ponto de grande circulação de pessoas, sendo necessário um

Banco 24h para oferecer estes serviços. As pessoas que necessitam muitas vezes fazer alguma

movimentação financeira encontram muitas dificuldades no local por não ter por exemplo um local

proximo, o serviço no local facilita-ra muito e trará praticidade e segurança aos usuários, .

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2022.

- ç);

Wilson Jo Ega°gantos (índio da doze)

Vereador

Wil

PROT-CMI 3398/2022
15/09/2022 - 11:07
IND 1728/2022

	Page 1